İlk dönem

edebiyat eserlerindeki belagat meseleleri nasıl incelenmelidir? Tüketici okuma ile

üretici okuma arasında nasıl bir fark vardır? Eserler, bilginin inşası sürecine iştirak

eden müelliflerin titiz tutumlarını yansıtıyor mu?” gibi sorulara; özel olarak da

“Müberred’in (öl. 286/900) el-Kâmil isimli eseri, salt edebiyat eksenli midir? el-

Kâmil’de belagate dair meseleler nasıl işlenmiştir? Belagat geleneğinde göz ardı

edilen konular var mıdır? Abdülkâhir el-Cürcânî (öl. 471/1078-1079) nasıl bir

araştırma metodu benimsemiştir? Delâ’ilü’l-i‘câz ve Esrârü’l-belâga isimli eserlerin

karakteristik özellikleri nelerdir?” şeklinde birçok soruya cevap verir.

el-Meskûtü ‘anh fi’t-türâsi’l-belâgî, bir mukaddime ve her biri müstakil çalışma

konusu olmaya elverişli onlarca alt başlıktan oluşur. Ana başlıkları olmayan eseri, üç

temel bölüme ayırmak mümkündür. Buna göre birinci bölüm, mukaddimeden

hemen sonra Müberred’in el-Kâmil’inin belagat tarihindeki yerinin işlendiği

bölümdür (s. 31-99). İkinci bölüm belagat ilminin genel yapısı, özellikleri, Hattâbî (öl.

388/998) ve Bâkıllânî (öl. 403/1013) gibi i‘câz âlimlerinin belagate katkıları, günümüz

belagat araştırmalarının niteliği gibi konuları ele alır (s. 99-151). Eserin en geniş

bölümü olan üçüncü bölüm ise Cürcânî’nin yukarıda adı geçen iki eserindeki

konuları ele alış biçimine ve metinlere yaklaşımına yer verir (s. 151-714).